
429

413433

526

224

225

407

U2

U-Bahnverbindungstunnel

U2

U-Bahnverbindungstunnel

429

413433

3,0
0

1,2
2

3,0
0

1,2
6

3,0
0

1,2
6

3,
001,
26

3,
001,
26

3,0
0

2,8
0

2,9
52,0
1

3,0
02,8
0

394

413

396

67

277

393

411

64

526

407

332
228

429

279

434

433

435

243

66

419

65

Darstellungsende

440

439

437

442

423

422

419

438

441

420

80

435

434

433

BUS

39
539

8

40
0

39
6

43
3

Darstellungsende

435

436

66

442

434

Dars
tel

lun
gs

en
de

Li
tte

ns
tra

ße

Kl
os

te
rs

tra
ße

Jü
de

ns
tra

ße

Grunerstraße (alt)

Grunerstraße (alt)

21
.0

0

Tunnelausfahrt

Tunneleinfahrt

Tor

Tor

Grunerstraße (neu)

C
1

C
1

Kasseler Bord

Wartehalle

GeländerGeländer Rückbau

Grunerstraße (neu)

Tor

21
.0

0

5.
00

3.00
4.00

2.00

3.00
3.50

2.00

9.
00

3.
00

9.
00

2.
00

2.
00

9.
00

3.
00

9.
00

2.
00

2.
00

20.00

1.
00

2.
00

5.00

5.00

0.
53

3.95

5.
00

2.0
0

R
=1

.5

R
=1

.5

3.
00

0.
25

3.
00

3.
00

0.
57

2.
00

2.
00

2.
00

3.
00

0.
55

R=2

R=2

R=2

R=5

1.
00

1.
00

3.40 1.25
4.50

6.00
1.70 5.15

0.30

1.
00

1.
60

0.
60

R=1.5

R=1.5

2.
30

2.
00

5.
00

0.
90

0.
90

0.
90

0.
90

0.
90

0.
90

0.
90

0.
90

0.
90

2.
30

2.
00

3.
50

0.
57

2.
05

32
.5

8

1.
00

2.
00

5.
00

1.
00

2.
00

2.
50

3.
50

0.
50

R=5

R=1

5.00

3.00

2.
00

3.50
1.202.00

0.86

R=4

9.
00

R=1 R=1

R=5

R=5

R=5

R=5

2.
30

1.
17

2.
00

5.00

2.00
5.00

2.00 1.95 2.05

1.00

2.00

4.50

2.00

2.
00

18.00

1.00

1.
00

2.
00

3.
17

3.
50

1.
01

2.
00

1.
00

LSA

32
.6

3

0.
25

3.
50

0.
58

1.
50

0.5
0

20.00

2.
00

28.50

2.00

2.00

2.00

7.
14

7.
04

9.
08

Pr
ov

. S
ch

ut
ze

inr
ich

tu
ng

 S
ta

hle
lem

en
te

Pro
v. 

Sch
utz

ein
ric

htu
ng

 S
tah

lel
em

en
te

Pr
ov

. S
ch

ut
ze

in
ric

ht
un

g 
St

ah
le

le
m

en
te

5.
00

Jü
de

ns
tra

ße

(g
ep

lan
te

 V
er

län
ge

ru
ng

)

Straßenplanung nachrichtlich
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Gehweg - Platten (diagonal verlegt)

Legende :

Mittel- / Grünstreifen / Baumscheiben

Fahrbahn - Asphalt

vorh. Verkehrsanlage / Seitenbereiche

Bauzaun - Maschendrahtzaun zur Baufeldsicherung

Baumbestand

Baumfällung  (bereits ausgeführt)

Baumpflanzung

Unter-/Ober-/Sicherheitsstreifen -  Mosaikpflaster

Zufahrten/Mittelstreifen/Inselspitzen - Kleinsteinpflaster
Gehweg - taktile Platten

provisorischer Gehweg - Asphalt (Bereich geplante Arkade)

geplante  Beleuchtung

... m
+... %

... m
+... %

Längsneigungsanzeiger
... % Querneigungsanzeiger

Lichtsignalanlage

Fahrradbügel

Darstellung der LSA und Markierungen vorbehaltlich der
verkehrsbehördlichen Anordnung (nachrichtlich, gesonderte Planung)

Platzfläche Molkenmarkt (gesonderte Planung)

geplante Straßenbegrenzungslinie

Anpassung an Bestand

Radstreifen - Farblegung auf Fahrbahn (nachrichtlich)
Radstreifen im Knotenpunkt - Farblegung auf Fahrbahn
(nachrichtlich)
Gehweg - Granitgroßplatten (1,00m x 0,50m)

Landschaftsbau (nachrichtlich, gesonderte Planung):

Beleuchtung (nachrichtlich, gesonderte Planung):

Abbruch /  Demontage vorh. Leuchte

Lichtsignalanlagen - Planung (nachrichtlich, gesonderte Planung):

Bushaltestelle - Platten (parallel verlegt) , Stärke 5cm

Radweg mit roten Gehwegplatten diagonal verlegt

geplante Bebauung B-Plan 1-14

BVG Tunnel - Bestand

Radweg - Asphalt

Leistungsgrenze Objektplanung Landschaftsbau

Verkehrszeichenausleger (nachrichtlich, gesonderte Planung)

Baubereich BV Molkenmarkt

abgesenkter Bord

Gradientenhoch- und  -tiefpunkt

Vermessung (Stand 08.08.2018):
Öffentlich bestellte Vermessungsingenieure Harald Zech und Manfred Ruth
Lagebezug: Soldner Berlin, Höhenbezug: NHN

Ablauf, BWB-Nummerierung, Höhe

Gehweg - Platten : 8cm Stärke, max.1m über GWÜ hinaus

geplante Achsen, Neubau

Fahrbahnmarkierung, nachrichtlich
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Straßenumbau
Mühlendamm / Molkenmarkt / Grunerstraße
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Anschlüsse Spandauer Straße und Stralauer Straße
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